REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK
P o e o
N7 ___(,f}prot. Himaré, mé {:,/C /2025
YENDIM
Nr. 2, Datg)7.0(/2025
PER

“DHENIEN E MIRATIMIT PER FILLIMN E PROCEDURAVE PER DHENIEN NE
PERDORIM PER NJE AFAT 3 (I'RE) VIECAR, NGA FONDI PYJOR KULLOSOR
THE NJE SIPERFAQE PREJ 5 HA, NR.PASURIK 2/78 , ZK:3844 N FAVOR TE
SHOQERISE “SOLEIL&SEA”SH.P.K.”

AKTIVITETI:

“SHFRYTEZIM PER PARKIM TE AMBJENTIT PiER MAKINERITE E INERTEVE,
PER NEVOJA TE KOMPANISE”

Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési t& bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventarit,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit ¢ t& ish- komunave/bashkive”, ligjin
57/2020, date 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 5; VKM nr. 592, daté 09.10.2018 "Pér disa
ndryshime né VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurave,
gé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té fondit kullosor”; V.K.M-né
nr.888, daté 27.12.2022, “Pér rastet € dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢
pérdorimit , progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre; me propozim t& Kryetarit
t¢ Bashkisé Himaré késhilli bashkiak pasi shgyrtoi materialin e miratoi me gjashtémbédhjetd
(16) vota pro , tre ( 3) kundér , zero { 0 ) abstenim dhe si mé poshté ,

VENDOSI:

1.Dhénien e miratimit pér fillimin € procedurave dhénien né pérdorim pér njé afat 3 (tre) vjegar,
nga fondi pyjor kullosor té njé sipérfage prej 5 HA, NR.PASURIE 2/78 , ZK.:3844 né favor t&
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shoqérisé “SOLEIL&SEA”SH.P.K.” pér aktivitetin “Shirytézim pér parkim t& ambjentit pér
makinerité e inerteve, pér nevoja té kompanisé”,

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Himaré dhe administrata, pér ngritjen e urdhrave pérkatés pér
zbatimin dhe ndjekjen e t& gjithé hapave procedurialé ligjoré t& kétij vendimi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike, bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 " Pér
Vetégeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
Dhimitér Kapaj

s
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